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[Krag.] 
rige Samling gav Udtryk for, at den vidste, 
hvordan Problemet skulde løses, og som 
sejrede ved Aprilvalget i Aar netop under 
Henvisning til, at den besad de vises Sten, 
at den magtede Opgaven. Jeg siger, man 
havde ikke ventet, at det, den i denne Sag 
har maattet gribe til, er en Kommission 
til Behandling af et Spørgsmaal, som 
talrige Kommissioner, som sagt, hår behand- 
let lige siden 1920, og hvis Forskel fra disse 
foregaaende kun er Navnet, og saa For- 
manden, som man satte til at lede Kommis- 
sionens Arbejde. Ham kunde man ikke 
finde herhjemme, men maatte hente ham 
udefra, tage ham fra en Stilling, som jeg 
maa tilstaa, jeg havde troet var af Betyd- 
ning, og hvor det derfor var nødvendigt, 
at han havde sin Plads, hvis da Embedet 
som Generalkonsul i Hamborg i det hele 
taget er betydningsfuldt, hvad jeg da 
indtil videre maa tro. Saa det synes mig 
naturligere, om man havde søgt andre Veje 
frem. 

Naar nu det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen har beklaget sig over, at Venstre 
ikke vilde være med i dette Kommissions- 
arbejde, saa forstaar jeg ganske og aldeles 
ikke denne Beklagelse, thi jeg kender ikke 
det fjerneste til, at der er sket nogen Hen- 
vendelse til Venstre om at deltage i et 
saadant Arbejde. Skulde det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen vide noget om, at en 
saadan Henvendelse har fundet Sted? Jeg 
kender intet dertil. Jeg ved, at der under- 
haanden pr. Telefon er sket Henvendelse 
til et Par Mænd, som er Medlemmer af vort 
Parti her paa Rigsdagen, med Anmodning 
om, at de vilde indtræde i dette Udvalg og 
deltage i dette Arbejde, idet det udtrykke- 
ligt betonedes for dem, at det ikke var som 
Repræsentanter for Partiet Venstre, man 
bad dem træde ind. De vedkommende 
Herrer var imidlertid, som sagt, af den 
Opfattelse, at.de ikke turde antage at kunne 
give Bidrag til denne Opgaves Løsning, 
som ikke under de talrige tidligere Kom- 
missionsbehandlinger allerede var givet, og 
derfor maatte de afstaa fra den dem til- 
tænkte Ære. At dette skulde kunne an- 
vendes til et Angreb paa Venstre for ikke 
at have villet deltage i dette Kommissions- 
arbejde, det maa det ærede Medlem Hr. 

Hans Nielsen undskylde, det er der i Sand- 
hed ikke Plads for. 

Men jeg gentager, at uanset hvad dette 
Udvalg maatte komme til, maa man gaa 
ud fra, at det Grundlag, paa hvilket de 
Folk, der for frem, som de forenede Radikal- 
Socialister for frem i forrige Samling og for- 
ud for Valgdagen, tømrede deres Flertal paa 
Valgdagen, er af den Beskaffenhed, at de 
maa kunne give Oplysning om det nu et 
halvt Aar efter, at de er kommet til Styret 
her i Landet, paa et Tidspunkt, da vi 
nærmer os Arbejdsløshedstal, som meget 
vel i den kommende Vinter kan blive af 
betænkelig Art. 

Vi har set, at det radikale Venstres 
Planer paa dette Omraade, tilsigtende at 
skabe Arbejdsfred her i Landet og deri- 
gennem øgede Beskæftigelsesmuligheder, i 
nogen Maade er lagt til Side. Jeg haaber, 
vi kan faa Rede paa, om det skal være 
den rene Frihandels Princip, som skal 
lægges til Grund for Planerne til Opgavens 
Løsning i den kommende Vinter. Den højt- 
ærede Indenrigsminister, som staar smilende 
her lige foran mig, har jo haft Patent netop 
paa disse Planer, og jeg synes næsten, jeg  
kan kende hans Udtryksform i det Arbejds- 
program, jeg her har citeret. Jeg beder 
ham saa indtrængende, som jeg formaar, 
oplyse, om han har besejret Toldtilhængeren 
fra Vejle i 1927, saaledes at Fagforbunds- 
kravene i den Vinter, der nu kommer, vil 
blive mødt fra Regeringens Side med den 
rene Frihandels Princip til Sænkning af 
Prisniveauet og derigennem til Øgelse af 
Beskæftigelsesgraden. 

Men, som sagt, andet har de lagt til 
Side. Jeg hører, at den tvungne Voldgift 
under den nuværende RegeringskonsteIlà- 
tion ikke nær har haft en tilsvarende 
Succes her i Landet, som Tilfældet har 
været i Australien. Det var dog muligt, at 
.det radikale Parti og dets Ledere, som nu 
sidder i Ministeriet, kunde give os Oplys- 
ning om, om de i saa Henseende fuldstændig 
har strøget Flaget. 

Det er jo ikke Tilfældet, har jeg for- 
staaet, hvad Trustlovgivningen aiigaar. Vi 
skal atter præsenteres for et Trustforslag. 
Om det skal være en Kombination af de 
Radikales Forslag med det Forslag om Avan- 
cebegrænsning og Priskontrol, som :Sociald'é,- 
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